ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỆ NINH
{}}}}}}¦¥

¥

Số:  1038 /UBND-VP
V/v đề nghị đăng tải thông tin

 văn bản đã được chứng thực không

đúng quy định pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Lệ Ninh, ngày 17  tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Quảng Trị.

Ngày 15/10/2025, UBND xã Lệ Ninh ban hành Quyết định số 1017/QĐ-

UBND về việc hủy bỏ giá trị pháp lý của văn bản chứng thực bản sao từ bản

chính và mục chứng thực ở sổ chứng thực bản sao từ bản chính với nội dung:

Hủy bỏ giá trị pháp lý của bản sao chứng thực từ bản chính Đơn xin cấp

đất làm nhà ở (có xác nhận của UBND xã Sơn Thủy cũ), số chứng thực 1698,

quyển số 01/2025-SCT/BS, ngày 05/9/2025 do UBND xã Lệ Ninh, tỉnh Quảng

Trị và mục chứng thực số 1698, ngày 05/9/2025 của Sổ chứng thực bản sao từ

bản chính, quyển số 01/2025-SCT/BS

 Lý do hủy bỏ: Bản sao được chứng thực không đóng dấu giáp lai không

đúng theo quy định tại điểm b, khoản 3, Điều 20 Nghị định 23/2015 ngày

16/02/2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản

chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch.

Căn cứ quy định tại khoản 2 Điều 7 Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày

03/3/2020 quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ

sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp

đồng, giao dịch: “…Sau khi ban hành quyết định hủy bỏ giấy tờ, văn bản chứng

thực, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã

có trách nhiệm đăng tải thông tin về giấy tờ, văn bản đã được chứng thực

nhưng không có giá trị pháp lý lên Cổng thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh”, UBND xã Lệ Ninh kính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải

Quyết định số 1017/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của UBND xã lên cổng thông

tin điện tử của UBND tỉnh.

(Đính kèm Quyết định số 1017/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của UBND

xã)

Kính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh quan tâm thực hiện./.

         ơi nhận:

         - Như trên;

         - Lưu: VT.

                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

             CHỦ TỊCH

          Nguyễn Hữu Hán

		2025-10-28T13:54:09+0700

		2025-10-28T13:56:05+0700